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بسیاری از کارشناسان و جامعه‌شناسان، 
لبنان را یک جامعه موزائیکی قومی می‌دانند. 
این ویژگی موزائیکی لبنان به دلیل وجود 

رنگین‌کمان بزرگی از اقوام و عقاید مختلف 
مذهبی در این کشور است. هرچند كه لبنان 
به‌عنوان یک ملت واحد طی بیش از 8دهه 
گذشته از زمان تاسیس توانسته خود را 
به‌عنوان یک ملت یکپارچه و واحد نگه دارد 
اما با این حال همزمان با بمباران جنوب لبنان 
توسط رژیم صهیونیستی، این‌بار بنیامین 

نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم تصمیم گرفته 
تا یکپارچگی ملت واحد لبنان را هدف قرار 
دهد و از طریق ایجاد گسل‌ها و شکاف‌های 
اجتماعی در جامعه چندقومی لبنان، اهدافی 
که در جنگ نتوانسته به آنها دست یابد، 
در معرکه جنگ روانی به آنها دست یازد. 
تازه‌ترین شاهد برای این مدعا اظهارات 

اخیر نتانیاهو برای ایجاد تقابل میان مقاومت 
و مردم لبنان است. 

وی روز سه‌شنبه طي یک سخنرانی 
تلویزیونی گفت: نگذارید تروریست‌ها، 
کشور شما را ویران کنند. حزب‌الله، لبنان را 
به انبار سلاح و قلعه‌ای برای عملیات نظامی 

تبدیل کرده است.
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افشاگری درباره همکاری‌های 
چراغ‌خاموش لندن و تل‌آویو 

»انگلیس به‌طور محرمانه درباره تکنیک‌های جنگ روانی و 
حملات سایبری به ارتش اسرائیل مشاوره داده و کمک‌های 
عملی ارائه کرده است.« این بخشی از گزارش افشاگرانه تارنمای 
خبری تحلیلی دیکلاسیفاید است که در آن از تماس‌های 
محرمانه تیپ٧٧ ارتش انگلیس با ارتش رژیم اشغالگر صحبت 

کرده است. در بخش‌هایی از این گزارش آمده است: 

  انگلیس جهت تقویت توان اسرائیل)رژیم صهیونیستی( برای 
مقابله با ایران و حزب‌الله با یکدیگر همکاری داشته‌اند.

  این پروژه‌ای با اسم رمز HEZUK به‌ویژه برای مقابله با 
فعالیت‌های منطقه‌ای ایران و حزب‌‌الله بوده است.

  همچنین در قالب این طرح یکی از واحد‌های ارتش انگلیس 
که مسئول عملیات روانی و استفاده از شبکه‌های اجتماعی است، 

با تل‌آویو در مدیریت جنگ روانی غزه همکاری داشته است.
  عملیات تبلیغاتی ارتش رژیم صهیونیستی شامل استفاده از 
ویدئو‌های جعلی و حساب‌های کاربری دروغین در شبکه‌های 

اجتماعی برای توجیه حمله به غزه بوده است.
 HEZUK اسناد افشاشده نشان می‌دهد که پروژه محرمانه   
پیش از جنگ فعلی غزه و در سال 2020-2019 کلید خورده 

بوده است.
  ارتش اسرائیل پیش‌تر نیز 2بار در سال‌های ٢٠١٨ تا ٢٠١٩ 
در پایگاه تیپ٧٧ ارتش انگلیس در هرمیتاژ برکشایر مبادلاتی با 

ارتش انگلیس داشته است.
  برخی اسناد حاکی از آن است که دولت بوریس جانسون، 
نخست‌وزیر وقت انگلیس در زمینه ساخت موشک‌های فراصوت 

با تل‌آویو همکاری کرده است.
  همکاری‌های گسترده نظامی و امنیتی لندن و تل‌آویو در 
شرایطی است که وزارت دفاع انگلیس تاکنون از شفاف‌سازی‌ 
درباره جزئیات این همکاری یا پاسخ به پرسش‌های نمایندگان 
پارلمان در مورد  کمک‌ به ارتش رژیم صهیونیستی سرباز زده 

است.
پل راجرز، استاد افتخاری دانشکده ستاد ارتش انگلیس در‌ این 
‌باره به تارنمای دیکلاسیفاید گفته است: »افشاگری اخیر بسیار 
مهم است و نشان می‌دهد که عوامل جنگ روانی در اسرائیل و 
انگلیس در سطوح بالایی با هم در ارتباطند. ارتش همیشه باید 

در همه سطوح شفاف‌سازی کند.«

 سلام سرباز اسرائیلی
شما چند نفر را کشته‌ای؟

2فعال فضای مجازی در دیاسپورا با نام‌های حمزه سعده و بلال 
ناصر با استفاده از شبکه‌های اجتماعی تیک‌تاک و Ome.TV با 
صهیونیست‌ها و سربازان ارتش اسرائیل ساکن در اراضی اشغالی 
هم‌صحبت شده و به این وسیله برای نخستین‌بار به‌صورت 
مستقیم و از زبان جوانان صهیونیست و سربازان رژیم اسرائیل 
اقدامات‌شان در جنگ غزه و دیدگاه آنها درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی را منتشر کرده‌اند. در گزارش العربی‌الجدید آمده: 

  تماس‌های تصویری حمزه سعده، سخنان به‌شدت 
نگران‌کننده اسرائیلی‌ها درباره نسل‌کشی در غزه و جنایات 

رژیم صهیونیستی را به جهانیان نشان می‌دهد.
  این سربازان درباره آمار کودکان شهیدشده در حملات 
صهیونیست‌ها با خنده گفته‌اند: »کاش ارتش کودکان بیشتری را 
می‌کشت!«... و يا »من هر فلسطینی‌اي را که ببینم می‌کشم!«...

  سربازان ارتش اسرائیل سپس با نشانه گرفتن اسلحه به سمت 
دوربین به فحاشی ادامه دادند و حمزه را تهدید به مرگ کردند.

  یکی از این تماس‌های تصویری یک‌دقیقه‌ای، یک‌ساعت پس 
از انتشار در تیک‌تاک 2میلیون بازدید داشت‌، اما بلافاصله از این 

شبکه اجتماعی حذف شد.
  حمزه در یکی از این کلیپ‌ها از نیروی ارتش اسرائیل می‎پرسد: 
»سلام سرباز اسرائیلی؛ شما چند فلسطینی را کشته‌ای؟« که 
سرباز صهیونیست مستقر در اراضی اشغالی بدون تعارف گفت: 

»20نفر را کشته‌ام...«
  بلال، دیگر فعال آمریکایی-فلسطینی فضای مجازی نیز از 
اینکه صهیونیست‌ها چقدر گستاخانه و »آشکارا« از جنایات‌شان 
و نسل‌کشی در غزه و مرگ کودکان فلسطینی سخن‌ می‌گویند، 

مي‌گويد.
   بلال می‌گوید در ابتدا سخنانی که می‌شنیده را باور نمی‌کرده 
و این سخنان معمولا او را دل‌شکسته می‌کند اما همچنان به 

کارش ادامه می‌دهد.
  به‌گفته بلال، برخی از سربازان صهیونیست در این ویدئوها 

حتی به فروش مواد‌مخدر و قاچاق زنان نیز اعتراف کرده‌اند.
  او می‌گوید امیدوار است ویدئوهایش باعث افزایش آگاهی 
مردم درباره فلسطین شود و دید جهانیان را در مورد طرز فکر 

اسرائیلی‌ها بازتر کند.
  یکی از دنبال‌کنندگان بال و حمزه كه ساکن 
کالیفرنیای‌جنوبی است، گفته پس از طوفان‌الاقصی از تاریخ و 
شرایط فلسطینیان در اراضی اشغالی مطلع شده و با دیدن این 

ویدئوها احساس وحشت زيادي کرده است.

وحشت نتانیاهو از وحدت لبنان
تلاش صهیونیست‌ها  برای ایجاد شکاف میان  لبنانی‌ها و حزب‌الله  با  شکست  مواجه شد
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دولت عراق اهانت به آیت‌الله سیستانی را محکوم کرد
دولت عراق تهدید آیت‌الله سیستانی، مرجع شیعیان در عراق از طریق رسانه رژیم اشغالگر را محکوم کرد. 
دولت عراق ضمن اعلام مخالفت با اهانت‌ به مقام آیت‌الله سیستانی بر لزوم احترام به مقدسات همه ادیان 

تأکید کرده است./ میدل ایست‌نیوز

شمار حقیقی شهدا در غزه بیش از 100هزار نفر است
99کارمند آمریکایی فعال در بخش مراقبت‌های ویژه که داوطلبانه در غزه مشغول به‌کار بودند در نامه‌ای به جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کردند که شمار حقیقی شهدا در غزه 118908نفر است. در این نامه آمده، فرد 

سالم به ندرت در غزه پیدا می‌شود./ تارنمای ورلد سوسیالیست

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 توفان میلتون در فلوریدا
۵ میلیون آمریکایی را آواره کرد

با نزدیک‌‌شدن توفان قدرتمند میلتون به سواحل ایالت فلوریدا 
در آمریکا رسانه‌های این کشور گزارش دادند که بیش از 
۵میلیون نفر از این ایالت تخلیه شدند. گفته شده، توفان میلتون 
احتمالاً یکی از مخرب‌ترین توفان‌هایی است که تاکنون به 
سواحل خلیج فلوریدا برخورد کرده است. توفان میلتون در 
شرایطی فلوریدا را درمی‌نوردد که این ایالت 2هفته پیش 
نیز شاهد وقوع توفان هلن بود که بیش از 200کشته برجای 
گذاشت.  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و کاندیدای حزب 
جمهوری‌خواه در انتخابات سال 2024میلادی با اشاره به 
ویرانی‌های گسترده توفان هلن از تصمیم دولت بایدن برای 
اختصاص کمک 300میلیارد دلاری به اوکراین انتقاد کرده و 
گفته: درحالی‌که قربانیان و آسیب‌دیدگان توفان مرگبار هلن 
برای نیازهای ضروری خود تنها 750دلار دریافت کردند، دولت 
بایدن صدها میلیارد دلار به اوکراین داده است. آنچه درباره این 

توفان می‌دانیم عبارتند از: 

  از روزها پیش کارشناسان هواشناسی در مورد وقوع یکی از 
بزرگ‌ترین توفان‌های سال‌های اخیر هشدار داده بودند.

  توفان میلتون که در اقیانوس اطلس شمالی شکل گرفته 
احتمالا در شدیدترین حالت ـ یعنی درجه 5 ـ به خشکی برسد.

  گفته شده، وزارت دفاع آمریکا هزاران نیروی ارتش را برای 
مقابله با تبعات این توفان بسیج کرده است.

   ۵۱ شهرستان از ۶۷شهرستان ایالت فلوریدا در حال حاضر با 
نزدیک شدن توفان میلتون تحت هشدارهای اضطراری هستند.

  مدارس این منطقه تعطیل شده و حمل‌و‌نقل عمومی به حالت 
تعلیق درآمده است.

  کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند که این توفان مرگبار در خلیج 
مکزیک باعث طغیان مرگبار امواج - تا ۳ متر- خواهد‌شد و 
بخش‌های وسیعی از ساحل خلیج فلوریدا را در برخواهد گرفت.

  در روزهای گذشته ویدئوهای زیادی از ترافیک‌های سنگین 
جاده‌ای و تلاش ساکنان فلوریدا برای فرار از محل زندگی خود 

منتشر شده است.
  جو بایدن با تشدید انتقادها از دولتش به‌دلیل سوءمدیریت بحران، 

سفرهای خارجی خود ازجمله به آلمان و آنگولا را لغو کرده است.

لانه عنکبوت زیر ضربه مقاومت
حملات گروه‌های مقاومت به اهداف مختلف در سرزمین‌های 
اشغالی با قدرت ادامه دارد. کانال۱۲ اسرائیل دیروز)چهارشنبه( 
گزارش داد که شموئیل بوخاریس، مشاور اسموتریچ)وزیر دارایی 
این رژیم( در نبردهای جنوب لبنان زخمی شده است. گوشه‌ای 

از دیگر حملات گروه‌های مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

  حمله موشکی حزب‌الله به کریات شمونا در نزدیکی حیفا و 
کشته شدن 2صهیونیست 

  موشک‌باران زوفولون در سرزمین‌های اشغالی توسط 
حزب‌الله لبنان 

  شلیک موشک هدایت‌شونده حزب‌‌الله به یگان پیاده ارتش 
اشغالگر به منطقه اللبونه در جنوب لبنان

  عملیات ضد‌صهیونیستی در الخضیره و زمی در اراضی اشغالی 
که 7مجروح برجای گذاشت.

  حمله موشکی حزب‌‌الله لبنان به شهرک شلومی در 
سرزمین‌های اشغالی 

  فعال ‌شدن سامانه پدافندی فلاخن داوود در منطقه الکرمل 
برای رهگیری موشک‌های حزب‌‌الله

  حمله موشکی حزب‌‌الله به منطقه زخرون یعقوب در نزدیکی حیفا
  حمله موشکی حزب‌‌الله علیه صهیونیست‌ها در جنوب مارون 

‌الراس در جنوب لبنان 
  حمله راکتی به اشغالگرانی که در طوفا قصد پیشروی به 

میس‌الجبل در جنوب لبنان را داشتند.
  حمله موشکی از غزه به شهرک‌های صهیونیستی مجاور 

  هدف قرار دادن تانک مرکاوای اسرائیلی در اردوگاه جبالیا 
توسط مقاومت فلسطین

  حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به جولان اشغالی
روزنامه عبری‎زبان یدیعوت آحارانوت با اشاره به فقدان استراتژی 
در ارتش رژیم صهیونیستی و محقق نشدن هیچ‌یک از اهداف 
جنگ می‌نویسد: »اسرائیل سال گذشته برای تحقق 2هدف 
وارد جنگ با غزه شد: آزادی اسرای اسرائیلی و نابودی قدرت و 
توانمندی‌های حماس. اما پس از ناکامی در تحقق این دو هدف، 
به سمت جبهه شمالی فرار کرد و هدفی سوم، یعنی بازگشت 
شهرک‌نشینان به خانه‌های خود در مرزهای شمالی را اضافه 
کرد که مشخص نیست چطور قرار است تحقق یابد. واقعیت 
این است که میان توانمندی‌های نظامی و اطلاعاتی برای ایجاد 
اهداف و نبود توان و قدرت تبدیل این اهداف به یک سیاست یا 
توافق شکاف زیادی وجود دارد و اکنون مشخص نیست که 
سرنوشت این جنگ چه خواهد شد و اسرائیل را به کدام سمت 

خواهد برد.«

نتانیاهو؛ نقش اول جنگ رسانه‌ای

البته این نخستین پیام نتانیاهو به مردم در منطقه 
نیست. کمتر از 2هفته پیش هم او در یک ویدئوی 
ضبط‌شده مردم ایران را خطاب قرار داد. در واقع 
این روزها نتانیاهو به بازیگر نقش اول جنگ روانی 
اسرائیل تبدیل شده است چراکه تجاوزات نظامی 
نتوانسته اهداف موردنظر صهیونیست‌ها را در غزه 
و لبنان فراهم کند. با این حال همانگونه که جنگ 
روانی نتانیاهو علیه مردم ایران بی‌نتیجه بود، جنگ 
روانی و ادعاهای نتانیاهو علیه مردم لبنان نیز برای 
رو در رو قرار دادن مردم لبنان با مقاومت و شیعیان 
لبنان به نتیجه لازم نخواهد رسید و روشن است که 
پیام‌های نتانیاهو، نعل وارونه زدن و هزیمت راهبرد 

تضعیف همبستگی داخلی لبنان خواهد بود.

لبنان را بشناسیم

افزایش همبستگی در جامعه لبنان همزمان با جنگ 
و تجاوزات اسرائیل در حالی است که این کشور 
دارای اقوام و ادیان مختلفی است. وزارت امور خارجه 
آمریکا در گزارش سالانه خود تحت عنوان »گزارش 
بین‌المللی آزادی مذهبی« پراکندگی قومیتی و 
دینی جامعه لبنان را شامل موارد ذیل دانسته است:

لبنان دچار شکاف می‌شود؟

هرچند نتانیاهو در پیام خود به دنبال ایجاد شکاف در جامعه لبنان است، اما نوع واکنش 
سایر اقوام و شهروندان لبنانی به جنگ و وضعیت آوارگان جنوب لبنان حاکی از آن است 
که این کشور بر اثر جنگ و تجاوزات رژیم صهیونیستی به سمت همبستگی بیشتر 

حرکت کرده است. 

 خانه مخالف حزب‌الله در اختیار حامیان حزب‌الله: میشل شمعون از منطقه 
کسروان در استان جبل لبنان با وجود موضع سیاسی خود در مخالفت با حزب‌الله، به 
العربی‌الجدید گفته است که من 6خانه‌ای را که در منطقه دارم، در اختیار آوارگان جنوب 
قرار خواهم داد؛ چون موقعیت امروز کشور ما یک موقعیت ملی و بشردوستانه است و ما 

باید فراتر از اختلافات سیاسی با هم باشیم و تنش‌های فرقه‌ای را کاهش دهیم.

 اعلامیه برای پذیرایی از آوارگان جنوب: از استان جبل لبنان تا استان بقاع، ده‌ها 
اعلامیه و آگهی روی دیوارها و یا در شبکه‌‎های مجازی درباره ارائه خانه‌هایی با تمام 

شرایط زندگی جهت پذیرایی از آوارگان منتشر شده است.

 خانه مجهز در اختیار آوارگان: یعقوب الواع از اهالی منطقه هرمل گفته است که ما 
با آوارگان به‌عنوان غریبه برخورد نمی‌کنیم و به‌دنبال این هستیم که اقامتگاهی در خور‌ 
شأن آنها فراهم کنیم. یعقوب و برادرانش 5خانه مجهز به وسایل خانگی را برای پذیرایی از 
خانواده‌های آواره آماده کرده‌اند. یعقوب همچنین قرار است خانه‌ای را که در آن با همسر 

و 3دخترش زندگی می‌کند با اعضای یک خانواده مهاجر به اشتراک بگذارد.

 خانه‌هاي لبنانی‌های مهاجر در اختیار آوارگان: تونی خطیر که یک لبنانی مهاجر 
در فرانسه است، خانه خالی خود در لبنان را در اختیار مهاجران جنوب قرار داده و گفته 
ما نمی‌توانیم در مورد وضعیت آوارگان جنوب ساکت بمانیم و چشمان خود را بر رنج آنها 

ببندیم. من قبض برق و آب آوارگان را می‌پردازم.

 کمپین‌های حمایت از آوارگان در شمال لبنان: وضعیت در استان عکا واقع در 
شمال لبنان نیز مشابه است و صاحبان پروژه‌های بزرگ مسکن، کمپین‌هایی جهت در 

اختیار قرار دادن خانه‌های رایگان برای مردم جنوب و حومه شهر ایجاد کرده‌اند.

 کمپین‌های خدمات رایگان به آوارگان: کمپین‌های حمایت از آوارگان جنوب 
لبنان صرفا به تامین آپارتمان‌ها و منازل مسکونی محدود نمی‌شود، بلکه برخی از افراد 
حمل‌ونقل رایگان با اتوبوس از جنوب به بقاع یا هر مقصدی که مردم جنوب بخواهند را 
فراهم کرده‌اند. حتی بعضی از صاحبان مغازه‌ها نیز کالاهای مورد نیاز آوارگان را به‌صورت 

رایگان در اختیار آنها قرار داده‌اند.

 رایگان‌شدن هتل‌ها: خبرنگار العالم از بیروت هم گزارش داده است که بسیاری از 
هتل‌ها درهای خود را به روی آوارگان باز کرده‌اند تا به‌طور رایگان آنها را اسکان دهند.

 بازشدن درهاي مدارس: دولت لبنان نيز در راستای ارائه خدمات به آوارگان جنوب، 
درهاي حداقل 90مدرسه را به روی اهالی جنوب گشوده است تا به آنها خدمات اسکان 

رايگان ارائه دهد.

 میزبانی بزرگ‌ترین شهر اهل سنت لبنان از شیعیان جنوب: شهر طرابلس 
به‌عنوان بزرگ‌ترین شهر سنی‌نشین لبنان میزبان بسیاری از آوارگان شیعه جنوب 
است. یکی از شهروندان طرابلس در فضای مجازی درباره آوارگان نوشته‌ که پذیرش آنها 
اعم از زنان، سالمندان، بیماران و کودکان واجب است. اینها چه گناهی دارند؟ همچنین 

تصاویری از استقبال امامان جمعه طرابلس از آوارگان پخش شده است.

 خوش‌آمدگویی مسیحیان صیدا: یکی از گرم‌ترین و بزرگ‌ترین تدارکات برای 
آوارگان جنوب لبنان توسط مسیحیان شهر صیدا صورت گرفته است و مسیحیان اين 
شهر  اعلام کرده‌اند که همه امکانات خود ازجمله کلیساهایشان را در اختیار آوارگان 

قرار می‌دهند.

فیلم گزارش را  با 
اسكن این كد ببینید.
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